PAGE
2

	[image: image1.jpg]\¥/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 9 июня 2014 года
	       № 61

х. Ляпино

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», в целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2014 год согласно приложению.
2.Специалисту 1 категории, заведующей канцелярией администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в установленном порядке.
3.Постановление администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 19 сентября 2012 года № 69 «О мерах по противодействию коррупции в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района» считать утратившим силу.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ляпинского сельского

поселения Новокубанского района                                                          С.Ю.Бражников
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района                 от 9 июня 2014 года № 61
ПЛАН
Противодействия коррупции в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
	       №
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.меры направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.1.
	Внесение изменений в действующий правовой акт, утверждающий положение о Совете по противодействию коррупции, его состав в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и краевое законодательство
	по мере необходимости
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.2.
	Проведение заседаний Совета по противодействию коррупции
	не реже 1 раза в квартал
	Секретарь Совета по противодействию коррупции

	1.3.
	Своевременное изучение и внесение изменений в нормативные правовые акты, а так же организация взаимодействия структурных подразделений и должностных лиц администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по противодействию коррупции
	постоянно
	Структурные подразделения и должностные лица администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.4.
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района; подготовка на основе его результатов перечня должностей, подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности); контроль за наличием в должностных инструкциях муниципальных служащих, обязанности неукоснительного соблюдения административных регламентов исполнении я муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	Ежегодно (по итогам года)
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.5.
	Разработка и реализация мер контроля за исполнением должностных инструкций муниципальными служащими замещающими коррупциогенные должности
	Постоянно
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.6.
	Проведение проверок сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, включенных в соответствующий перечень а также граждан, претендующих на замещением должностей муниципальной службы
	По мере необходимости, при поступлении достаточной информации предоставленной в письменном виде в установленном порядке
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.7.
	Разработка и утверждение административных регламентов и стандартов качества предоставления муниципальных услуг
	По мере возникновения необходимости
	Структурные подразделения администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	1.8.
	Информирование населения об использовании средств федерального бюджета (в том числе направленных на реализацию государственных программ), краевого, местного бюджета
	постоянно
	Финансист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	Усиление контроля в противодействии коррупции

	2.1.
	Осуществление контроля за деятельностью заказчиков в сфере размещения заказа на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Бухгалтерия администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	2.2.
	Совершенствование системы контроля за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд – осуществление контроля за заключением контрактов с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком)
	постоянно
	Бухгалтерия администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	2.3.
	Усиление работы организационно-кадровой работы администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	постоянно
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	2.4.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, принятые предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае выявления случаев конфликта интересов.
	постоянно
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	3.Совершенствование взаимодействия администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции

	3.1.
	Размещение на официальном сайте администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района нормативных и правовых актов
	постоянно
	структурные подразделения администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	3.2.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращения граждан, поступивших по телефону «горячей линии» на наличие сведений о фактах коррупции
	постоянно
	юрист администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

	4.1.
	Обеспечение направления проектов нормативных правовых актов в уполномоченный орган для проведения антикоррупционной экспертизы
	постоянно
	структурные подразделения администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в соответствии со своей компетенцией, разработчики проектов нормативных правовых актов

	4.2.
	Размещение на официальном сайте администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района проектов нормативных правовых  актов для исследования и проведения антикоррупционной экспертизы независимыми экспертами
	постоянно
	структурные подразделения администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в соответствии со своей компетенцией, разработчики проектов нормативных правовых актов

Глава Ляпинского сельского

поселения Новокубанского района                                                        С.Ю.Бражников